
O b e c M i k u l o v 
 

Z á p i s    č. 3/2012 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Mikulov,  
které se uskutečnilo dne 20.6. 2012 od 18:00 hodin v budově OÚ Mikulov 

 v zasedací místnosti. 
___________________________________________________________________ 
Přítomno: 8 členů zastupitelstva / viz. prezence / 
Nepřítomno: 1 – Ing. Hönig - omluven 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Hosté: občané dle prezence 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana P.Fischera a sl. Brůžkovou  a 

zapisovatelem pana Jana Turka. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

občanům. 

 
           Návrh usnesení: 

ZO Mikulov určuje ověřovateli zápisu pana P. Fischera  a slečnu 
M.Brůžkovou a zapisovatelem p. Jana Turka 
 

Hlasování:   Pro   8         Proti   0       Zdrželi se   0 

 

Usnesení č. 1/3/12 BYLO schváleno. 

 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na 
úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 
           Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Mikulov schvaluje následující program zasedání: 
 

I. Zahrnutí Důlního systému v Mikulově a středu obce Mikulov do UNESCO 
 

II. Kontrola usnesení z minulého ZZO 

 Prodej pozemku p. Dražil a p. Skůra 

 Prodej pozemku p. Franc 

 Prodej pozemku p. Vilt 
 



III. Přijaté žádosti a stížnosti     
 

 Prominutí stočného p. Vilt 

 Prodej pozemku p. Tomášek 

 Pronájem pozemku paní Skálová 

 Pronájem pozemku paní Podzimková 

 Pronájem pozemku paní Toningerová 

 Prodej budovy veřejných WC 

 Záměr rekonstrukce objektu „Fofrník“ 

 Pronájem pozemku p. Liška se sl. Kočovou, p. Fričl, p. Paterová 

 Stížnost nájemníků bytového domu č.p.96 

 Pořádání nohejbalového turnaje 

 Žádost o stanovisko spol. Agricola 

 

IV.      Ostatní záležitosti chodu obce 

 Rozpočtová změna č.1/2012 

 Závěrečný účet obce Mikulov za rok 2011 

 Závěrečný účet SDO Mikroregion Bouřlivák za rok 2011 

 Prodej vozidla Škoda Felicia Pick Up 

 Nabídka společnosti Daruma-prezentace obce 

 Ostatní záležitosti chodu obce 
 
V.       Diskuze, závěr 
 
           Návrh usnesení 
           Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 
 

Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 2/3/12 BYLO schváleno. 

___________________________________________________________________ 

 
I. Zapsání důlních děl v Mikulově a středu obce Mikulov na seznam UNESCO: 
 
            Zástupci Ústeckého kraje a Národního památkového ústavu představili      
            projekt na zapsání důlních děl v Mikulově a historicky zajímavého středu   
            obce Mikulov na seznam UNESCO a zodpověděli dotazy starosty obce i  
            občanů. Vyjádření k tomuto projektu bude projednáno, po předložení  
            vyžádaných podkladů,  na dalším zasedání ZO , které se uskuteční do první  
            poloviny září. 
 
           ZO bere na vědomí 
 
 
 
 



 
II. Kontrola usnesení předešlého ZZO: 
 
           Žádost p. Dražil - odprodej pozemku p.č.592/1 v k. ú. Mikulov v Krušných 
horách 
 
            p. Dražil doložil geometrický plán. Záměr byl vyvěšen na úřední desce. Nikdo      
          další neprojevil o pozemky zájem ani nepodal námitku. 
 

Návrh usnesení 
           Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 572/5 v k. ú. Mikulov  
           v Krušných horách o výměře 106 m2 odděleného  z pozemku 572/1  dle  
           geometrického plánu  číslo  468 -11201/2011 za cenu 300,- Kč/m2 
 

Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 3/3/12 BYLO schváleno. 

____________________________________________________________________ 

 

Žádost p. Franc – odprodej pozemků  

Odprodej částí pozemků p.č. 308/2 o výměře 120m2, 308/20 o výměře 29 m2 a 

951/1 o výměře 46 m2. Záměr byl vyvěšen na úřední desce. Nikdo další 

neprojevil o pozemky zájem ani nepodal námitku. 

 

 Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje dle geometrického plánu  

č.478-12047/2012 prodej částí pozemků p. č.  308/2 o výměře 120m2, 308/20 

o výměře 29 m2 a 951/1 o výměře 46 m2 v k. ú. Mikulov v Krušných horách za 

cenu 300,- Kč/m2. 

 
Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 4/3/12 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 

 

Žádost p. Vilt – odprodej pozemků  

Odprodej části pozemků p. č. 328/1 o výměře 52m2 . Záměr byl vyvěšen na 

úřední desce. Nikdo další neprojevil o pozemky zájem ani nepodal námitku. 

 

 Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje dle geometrického plánu  

č.471-138/2006 prodej části pozemku v k. ú. Mikulov v Krušných horách 

p. p. č.  328/1 o výměře 52m2. 

 
Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 5/3/12 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 



 

 

III. Došlé žádosti a stížnosti 

 

Žádost p. Vilt  

Žádá o prominutí stočného. Havárie na vodovodu je prokazatelná a byla 

ohledána pracovníkem obce. Vodné bude naúčtováno v plném rozsahu. 

Stočné bude vyčísleno průměrem za poslední 3 roky. 

 

 Návrh usnesení 
           Zastupitelstvo obce schvaluje odpuštění části stočného. Účtovaná  
           částka bude vyčíslena průměrem za poslední 3 roky. 

 
Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 6/3/12 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 

 

Źádost p.Tomášek - odprodej pozemku p.č. 308/19 o výměře 24m2 , p. p.  

č. 303/1 o výměře 279m2 , p. p. č. 303/5 o výměře 306 m2 a p. p. č. 303/14  

o výměře cca 35m2  v k.ú. Mikulov v Krušných horách. 

 

Jelikož jsou v této lokalitě nevyřešené majetkové poměry, odkládá 

zastupitelstvo obce tuto žádost do vyřešení situace. 

 

ZO bere na vědomí 

______________________________________________________________ 

 

Žádost paní Skálová  

Žádá o pronájem pozemku (obnovení pronájmu, který měl otec( Ing. Kučírek) 

p. p. č. 315/1 o výměře 90m2 na dobu 3 roky.  

Jelikož je předpoklad, že by se v této lokalitě mohla budovat kanalizace, 

nesouhlasí zastupitelstvo obce s pronájmem na 3 roky a navrhuje pronájem na 

1 rok. 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 315/1 o výměře 
90 m2 na dobu 1 roku.  
 

Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 7/3/12 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 

 

Žádost paní Podzimková 



Žádá o pronájem pozemku p.č. 333/8 v k. ú. Mikulov v Krušných horách o 

výměře 30m2 (pod chatou č. ev. 40). Stávající nájemné je uhrazeno do října 

2012. 

 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce souhlasí s pronájmem pozemku na dobu 1 roku.  

Nájemce pozemku umožní neustálý přístup k hydrantu a je povinem  

umožnit přístup v případě budování vodovodního řadu. 

 

Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 8/3/12 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 

 

Žádost paní Toningerová 

Žádá o pronájem pozemku p. č. 159/1 v k. ú. Mikulov vKrušných horách o 

výměře cca 200m2 (za chatou č. ev. 79) s předkupnim právem. 

 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce souhlasí s pronájmem pozemku na dobu 1 roku a  

nesouhlasí s předkupním právem. 

 

Usnesení č. 9/3/12 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 

 

Prodej  budovy veřejných WC 

Building Development, s.r.o. žádá prodej stavby – budovy veřejného WC,  

která stojí na jejich pozemku a je ve vlastnictví obce. Za stavbu nabízí  

15.000,- Kč. Dále žádají o převod inženýrských sítí.  

Starosta obce navrhuje nejdříve nechat vypracovat znalecký posudek, který  

určí hodnotu stavby. Navrhuje žadateli termín schůzky 11. 7. 2012.  

 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem stavby veřejných WC. Přesná 

cena bude se žadatelem dohodnuta na schůzce dne 11. 7. 2012 na 

základě znaleckého posudku. 

 

Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 10/3/12 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 

 

Záměr rekonstrukce objektu „Fofrník“ 

Building Development,s.r.o. žádá o vyjádření k rekonstrukci objektu „Pensionu  

Fofrník“. Zástupci firmy na jednání ZO představili návrh rekonstrukce objektu.  



Jelikož objekt po rekonstrukci bude vyžadovat větší požadavky na akumulaci a 

dodávku pitné vody, kterou obec v současné době není schopná zajistit, navrhuje 

starosta  

jednání se zástupci investora dne 11.7.2012, na kterém bude mít obec  

připraven rozpočet na investici do rozšíření akumulace pitné vody, tak aby 

bylo  

možné jednat o spolufinancování rozšíření kapacity vodojemu. 

 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce vítá záměr rekonstrukce objektu „Pension     

Fofrník“. V současné době však s ohledem na kapacitu vodovodu není 

možné odsouhlasit zvýšení objemu pitné vody dle požadavku investorů. 

Zastupitelstvo obce doporučuje jednat o spolufinancování rozšíření 

akumulace pitné vody, která by mimo jiné umožnila navýšení dodávky pro 

rekonstruovaný objekt. Spolufinancování projedná starosta s investory do 

11.7.2012. Z výše uvedených důvodů ZO nesouhlasí s předloženou PD. 

 

Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 11/3/12 BYLO schváleno. 

_____________________________________________________________ 

 

Pronájem pozemku pro odstavení vozidla 

- Tomáš Liška a Eva Kočová 

- Ivana Paterová 

- Rudolf Fričl 

 

Žádají o pronájem pozemku vedle budovy č.p. 96 k odstavení svých 

soukromých osobních vozidel. 

ZO nemá námitek. Ostatní nájemníci domu č.p. 96 budou upozorněni na 

pronájem těchto pozemků. 

 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce souhlasí s pronájmem místa k stání osobního  

vozidla všem třem žadatelům (každý žadatel místo pro stání 1 osobního  

vozidla). Obec Mikulov nebude zajišťovat pořádek na těchto pozemcích a  

nebude řešit případné odstavení cizích vozidel v těchto místech. 

 

Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 12/3/12 BYLO schváleno. 

_____________________________________________________________ 

 

Stížnost nájemníků bytového domu č.p.96 

Nájemníci bytů si stěžují na nájemníka pana Jiřího Pipka, z jehož bytu se šíří  



nesnesitelný zápach, v podnapilém stavu ruší noční klid, pojídá zbytky  

z popelnic a močí po domě. 

Návrh usnesení 
V bytě pana Jiřího Pipka bude provedena kontrola. Panu Pipkovi bude  

nařízeno odstranění všech závad v bytě, provedení celkového úklidu a  

bude upozorněn, že porušování domovního řádu a nájemní smlouvy  

může vést k rozvázání nájemní smlouvy. V případě, že p. Pipek neuklidí  

svůj byt, bude pozvána odborná firma, která úklid provede na náklady  

nájemníka. 

 

Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 13/3/12 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 

 

Pronájem části asfaltové plochy před hotelem Cepín 

p. Fričl  žádá o pronájem plochy před Cepínem z důvodu pořádání  

nohejbalového turnaje dne 11.8.2012. Zároveň žádá obec o finanční  

příspěvek. 

 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce souhlasí s bezplatným pronájmem pozemku za  

účelem pořádání nohejbalového turnaje a souhlasí s příspěvkem  

1000,- Kč. 

 

Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 14/3/12 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 

 

Žádost spol. Agricola 

ČSS 4-04 Agricola žádá o stanovisko k převodu starých důlních děl pod  

Mikulovem do majetku společnosti Agricola. Jelikož nejsou zcela zřejmé  

následné majetkové poměry a nikdo ze žadatelů není přítomen, navrhuje  

starosta obce vyvolat jednání se společností Agricola, aby upřesnili zamýšlený  

převod.  

 

ZO bere na vědomí 

______________________________________________________________ 

 

IV. Ostatní záležitosti chodu obce 

 

SC Bouřňák 

Starosta obce seznámil přítomné se situací ve SC Bouřňák – zvolení nového  

ředitele společnosti p. Tvrdíka, odstoupení p. Gruncla z pozice předsedy i  



člena SR, novým předsedou SR zvolena paní Chvátalová. 

ZO bere na vědomí 

______________________________________________________________ 

 

Rozpočtová změna č.1/2012 

Na základě obdrženého příspěvku na chod územní samosprávy je navržena 

rozpočtová změna č.1/2012. 

Příjmy se zvyšují o 60.100,- Kč – neinvestiční přijaté dotace 

Výdaje se navyšují o 60.100,- Kč – činnost místní správy 

Celkové příjmy i výdaje byly navýšeny, rozpočet obce je nadále vyrovnaný. 

 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.1/2012. 

 

Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 15/3/12 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 

 

Závěrečný účet obce Mikulov za rok 2011 

Starosta obce seznámil přítomné se zněním závěrečného účtu obce Mikulov 

za rok 2011 a zároveň seznámil zastupitele se zjištěnými pochybeními účetní 

obce paní Kardové, která byla ve zprávě zmíněna. Starosta obce navrhuje 

ukončit smlouvu se stávající účetní a uzavřít od 1.7.2012 smlouvu s jinou 

účetní. Zároveň musí dojít k nápravě chyb, které ve vedení účetnictví vznikly. 

 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce souhlasí se závěrečným účtem obce Mikulov za rok 

2011 s výhradami a souhlasí s ukončením smlouvy se stávající účetní a 

uzavření smlouvy s novou účetní od 1.7.2012. 

 

Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 16/312 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 

 

Závěrečný účet DSO Mikroregion Bouřlivák za rok 2011 

Starosta obce seznámil přítomné se zněním závěrečného účtu DSO 

Mikroregion Bouřlivák za rok 2011 a zároveň seznámil zastupitele se 

zjištěnými pochybeními účetní obce paní Kardové, která byla ve zprávě 

zmíněna. Starosta obce navrhuje ukončit smlouvu se stávající účetní a uzavřít 

od 1.7.2012 smlouvu s jinou účetní. Zároveň musí dojít k nápravě chyb, které 

ve vedení účetnictví vznikly. 

 

 



 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce souhlasí se závěrečným účtem DSO Mikroregion 

Bouřlivák za rok 2011 s výhradami a souhlasí s ukončením smlouvy se 

stávající účetní a uzavření smlouvy s novou účetní od 1.7.2012. 

 

Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 17/312 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 

Zpráva finanční komise 
Starosta obce seznámil zastupitele se zprávou finanční komise, která provedla          
kontrolu účetnictví dne 14.5.2012. 
 
ZO bere na vědomí 

______________________________________________________________ 

Kadeřnictví 
Starosta obce seznámil zastupitele, že končí nájemní smlouva paní 
Brunclíkové, která provozuje v prostorách budovy č.p. 27 kadeřnictví. Jelikož 
od zahájení provozu kadeřnictví došlo k podstatnému navýšení spotřeby 
elektrické energie, které nekryje sjednaná částka, navrhuje starosta provést 
oddělení spotřeb jednotlivých energií (elektřina, voda) v kadeřnictví a to tak, 
aby nájemce prostor hradil energie svou činností skutečně spotřebované. 
Návrh bude projednán s nájemcem. 
 

ZO bere na vědomí 

______________________________________________________________ 

 

Prodej vozidla Škoda Pick Up. 

Byl vyvěšen záměr k prodeji. Jediným zájemcem je Ing. Vít Hönig, který  

nabízí 4.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem vozidla Ing. Vítu Hönigovi za 

částku 4.000,- Kč. 

 

Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 18/312 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 

 

Pořízení územního plánu 

Byla podepsána smlouva s pořizovatelem p.Veselým. Byl proveden  

předběžným průzkum mezi vlastníky pozemků v k.ú.Mikulov v Krušných 

horách. K územnímu  



plánu bude možné se dále vyjadřovat. 

 

ZO bere na vědomí 

_____________________________________________________________ 

Starosta poděkoval dobrovolníkům a sponzorům dětského dne, akce se 

povedla. Zúčastnilo se cca 60 dětí. 

ZO bere na vědomí 

______________________________________________________________ 

 

Nabídka společnosti DARUMA 

Společnost nabízí naší obci uveřejnění prezentace formou videospotů  

v multimediálních panelech, které budou umístěny v Teplicích. Doba trvání  

smlouvy je 3 roky. 

 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy s firmou Daruma, 

s.r.o. na prezentaci naší obce. 

 

Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 19/312 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 

          Stavy účtů 

 

KB 633.732,- Kč 

ČSOB BÚ   21.395,- Kč 

ČSOB SÚ   15.316,- Kč 

PO   59.020,- Kč 

 

ZO bere na vědomí. 

 

 IV. Diskuze   

 

            - občané se vyjadřovali k projednávaným bodům 
 
 - p.Otec namítá, že v návrhu zastavitelné části obce je jen část jeho pozemku.  
Čeká se na vyjádření stavebního úřadu. V případě oprávněnosti námitky, by 
obec schválila změnu plánu zastavitelného území. Starosta si dohodl s p. 
Otcem, že se  sejdou u p. Veselého, který plán zpracovával, případně na 
stavebním úřadě v Duchcově, aby došlo ke zjištění situace. 
 
- paní Chmátalová se ptala na další provoz veřejných WC, případně jejich 
nahrazení po uzavření – řeší SCB. 

 

 



Starosta obce poděkoval za účast a pozval zastupitele i občany na příští veřejné 

zasedání zastupitelstva obce, jehož termín bude vyvěšen na úřední desce a místní 

občané jako obvykle obdrží pozvánku do poštovní schránky. 

 

Zapsal v Mikulově dne 20. 6. 2012        Jan Turek 
 
 
 
 
Ověřil:   Petr Fischer                                                            Martina Brůžková 
 
 
 
 
 
 
 
______________________                                                 _____________________ 
            Jan Turek                                   Ing. Ota Stehno 
          Místostarosta                                         Starosta 


